

Žilinská teplárenská, a. s.

Košická 11, 010 47 Žilina

Vysvetlenie informácií č. 2

Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti Žilinská teplárenská, a. s. bola doručená žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre verejnú súťaž č. **VS ZIL1** pre predmet zákazky “**Odovzdávacie stanice tepla – vetva V2 Mesto, od bodu 17 po Aupark**“, ktorá bola vyhlásená zverejnením oznámenia o vyhlásení verejnej súťaže v Úradnom vestníku ES č. S 233 pod značkou 2020/S 233-576312 dňa 30. 11. 2020 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 253/2020 pod značkou 44066 - MST dňa 1. 12. 2020, poskytujeme Vám v zmysle časti A., článku II., bodu 12 súťažných podkladov predmetné vysvetlenie.

Otázka č. 1:

„Pre časť Bytterm -

Časť Bytterm sa rozdeľuje tzv. na 3 celky a to:

Komunikácia

MaR

Technológia

Ku každému celku Verejný obstarávateľ predložiť projektovú dokumentáciu a prislúchajúci výkaz výmer. Naša otázka znela : „Vo výkaze výmer je špecifikované „ I/O server, 2x Eth., 8xAl “, daná položka nekorešponduje so zapájacou schémou. „

Pre vysvetlenie: Server I/O,2x Eth., 8xAl sa ako položka nachádza jedine v celku Komunikácia. Daná položka sa nachádza v predloženom výkaze výmer. Ale ak si chceme ako uchádzač odkontrolovať schému zapojenia s danou položkou, nie je to možné, nakoľko v predložených podkladoch chýba zapájacia schéma k danému serveru. A preto nie je možné položku regulárne oceniť.

Naša otázka znela: „V časti MaR chýbajú zapojovacie schémy rozvádzačov, do ktorých sa majú nové zariadenia pripojiť. Obstarávateľ zároveň požaduje pri odovzdaní diela vyhotovenie Projektu skutočného vyhotovenia. Na základe uvedeného si Verejného obstarávateľa dovoľujeme požiadať o poskytnutie existujúcich zapojovacích schém existujúcich rozvádzačov.“

Pre vysvetlenie: Pre celok MaR Verejný obstarávateľ nepredložil v rámci projektovej dokumentácie zapájacie schémy rozvádzačov, do ktorých majú byť nové zariadenia pripojené. Z toho vyplýva nasledovné:

a) zo súťažných podkladov a aj zo Zmluvy o dielo vyplýva povinnosť pre úspešného uchádzača predložiť v rámci odovzdávacieho konania Objednávateľovi Projekt skutočného vyhotovenia. Projekt skutočného vyhotovenia je možný vytvoriť na základe pôvodnej dokumentácie. Pokiaľ schémy absentujú v pôvodnej dokumentácii, nemôže Objednávateľ žiadať od úspešného uchádzača predložiť projekt skutočného vyhotovenia so schémami zapojenia rozvádzačov. Preto žiadame buď o doplnenie schém do súťažných podkladov alebo vyňať danú povinnosť.

b) absencia zapojovacích schém rozvádzačov v celku MaR bráni k regulárnemu oceneniu prislúchajúcich položiek. Nie je možné si ich odkontrolovať s projektovou dokumentáciou a tým správne oceniť. Nesprávnym ocenením položiek, môže počas realizácie prísť k vzniku oprávnených naviac prác. Na základe vyššie uvedeného si preto dovoľujeme

Verejného obstarávateľa požiadať o doloženie zapájacích schém rozvádzačov, do ktorých majú byť nové zariadenia pripojené. “

Odpoveď č. 1: Obstarávateľ v súťažných podkladoch k tejto zákazke v Časti A, Článok II., bod 12.2 a 12.3 uvádza nasledovné:

„Za včas doručení požiadavku záujemcu o vysvetlenie sa považuje požiadavka doručená obstarávateľovi v elektronickej podobe v takej lehote, aby obstarávateľ zabezpečil doručenie vysvetlení najneskôr šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk v zmysle § 48 zákona o verejnom obstarávaní. Obstarávateľ odporúča záujemcom **doručiť žiadosti o vysvetlenie najneskôr do 29. decembra 2020**, aby bolo možné v zákonom stanovenej lehote spracovať a zaslať záujemcom vysvetlenie.“ Zároveň uvedené informácie uvádzal aj v oznámení o vyhlásení predmetného verejného obstarávania v bode VI.3) podbod 1. Napriek tomu, že jeden zo záujemcov požiadal o vysvetlenie informácií po uvedenom termíne a teda nepožiadaval o vysvetlenie informácií dostatočne vopred, obstarávateľ poskytuje požadované vysvetlenie. Obstarávateľ má za to, že týmto poskytnutým vysvetlením nedochádza k vykonaniu podstatnej zmeny v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky.

K otázke č. 1 obstarávateľ uvádza nasledovné:

I/O server predstavuje HW položku pre zabezpečenie zberu, transformáciu a prenos jednoznačne v súťažných podkladoch definovaných signálov na centrálny dispečing obstarávateľa. Každý uchádzač môže riešiť zber, transformáciu a prenos iným HW (z toho vyplýva aj iná zapojovacia schéma), avšak musí zabezpečiť všetky požiadavky a funkcionality definované v súťažných podkladoch.

Nakoľko sa jedná o zariadenia MaR, ktoré nie sú vlastníctvom obstarávateľa, obstarávateľ nedisponuje uvedenou dokumentáciou, v súťažných podkladoch požadovaný projekt skutočného vyhotovenia sa týka výlučne predmetu zákazky, t.j. uchádzačom v rámci predmetu zákazky realizovaných dodávok a prác, ktoré sú jednoznačne definované v súťažných podkladoch. Rovnako obstarávateľ konštatuje, že rozsah poskytnutých informácií umožňuje riadne vypracovanie ponúk a aj ich vzájomné porovnanie.

Otázka č. 2: „Pre časť Bytterm -

1. Vo výkaze výmer časť MaR Komunikácia s označením „VS271 -VS K7 Bytterm,Hliny.xlsx" je podľa nášho názoru chybné vyplnený vzorec v stĺpci G. Za chybu považujeme , že stĺpec G je vyplnený, čím narúša ostatné vzorce v položkách montáže, uvádza ich ako nulové, a tým narúša správne vyplnenie výkazu výmer. Dovoľujeme si Verejného obstarávateľa požiadať o poskytnutie správneho výkazu výmer k oceneniu.

Po otvorení poskytnutého nového Výkazu výmer sme zistili, že Verejný obstarávateľ iba vymazal / vynuloval stĺpec G, ale neopravil chybný vzorec v položkách montáže. Po zadaní súm sa stále montáž nesčítava s dodávkou. Dovoľujeme si Verejného obstarávateľa požiadať o opravu vzorcov v predložennom výkaze výmer. Alebo o presné vymedzenie postupu ocenenia daného výkazu s označením VS271- VSK7 Bytterm, Hliny.xls. .“

Odpoveď č. 2: Opravený výkaz výmer je prílohou tohto vysvetlenia súťažných podkladov.

Otázka č. 3: Pre časť Bytterm – v časti MaR sa nachádza položka:

23	Revízia EZ a atest rozvádzača	Revízia EZ a atest rozvádzača	SLUŽBY, OSTATNÁ ČINNOSŤ	1
----	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------	---

Nakoľko v podkladoch je požadovaná iba úprava rozvádzača a nie dodávka rozvádzača, nie je možné túto položku oceniť. Máme zato, že Revízia a atest rozvádzača musia byť existujúce, t.z. položka by mala byť 0 ks.

Rozumieme tomu správne? V prípade, že nie, prosíme Verejného obstarávateľa o presné zadefinovanie ocenenia položky.

Odpoveď č. 3:

Keďže úspešný uchádzač bude v existujúcich rozvádzačoch realizovať doplnenia a úpravy v súlade s požiadavkami uvedenými v súťažných podkladoch obstarávateľ trvá na tejto položke tak, ako je zadefinovaná v súťažných podkladoch.

Príloha: Opravený výkaz výmer častí MaR Komunikácia

V Žiline, dňa 5. 1. 2021